
Montemonaco lì 21-09-18

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  99   Del  21-09-18

Registro Generale 346

Oggetto: Servizio  assistenza  scuolabus  ed assistenza per
entrata  anticipata  Scuola  Infanzia. Affidamento
alla Soc. Coop. "Il Chirocefalo".

DETERMINE SEGRETARIO n. 99 del 21-09-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

è stato stipulato, tra l’I.S.C. di Comunanza ed il Comune di Montemonaco, un-

protocollo d’intesa concernente il progetto “Tutti a Scuola” ;

mediante tale  progetto si cerca di andare incontro alle esigenze di alcuni-

genitori che, per motivazioni essenzialmente legate alla loro attività lavorativa,

chiedono di avere la possibilità che i propri figli vengano accolti presso la Scuola

dell’Infanzia con orario precedente a quello scolastico;

sono pervenute n. 3 richieste;-

è necessario che il Comune di Montemonaco metta a disposizione una persona-

idonea e qualificata che si occuperà di detti bambini dal lunedì al venerdì nel

lasso di tempo tra il loro arrivo alla Scuola dell’Infanzia (ore 07.30 del mattino)

e l’inizio dell’attività didattico-scolastica;

Premesso, inoltre, che:

 dovrà essere garantito anche un servizio di assistenza sul pulmino per gli alunni-

della Scuola dell’Infanzia, servizio nel percorso casa – scuola e viceversa sempre

per numero cinque giorni settimanali dal lunedì al venerdì;

l’esigenza di tale servizio deriva dal vigente obbligo di controllo degli alunni che-

impone  di adottare tutte le necessarie cautele suggerite dalla ordinaria

prudenza in relazione alle specifiche circostanze di tempo e di luogo al fine di

garantire la sicurezza dei minori affidati per il trasporto, non solo durante le fasi

preparatorie ed accessorie di salita e discesa dal veicolo ma, altresì, in quella

ulteriore dell’attraversamento della strada, quando alla fermata gli stessi

minori non siano presi in consegna dai genitori o da altri soggetti da loro

incaricati oltre che durante l’intero percorso stradale;

DETERMINE SEGRETARIO n. 99 del 21-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Dovendo garantire ambedue i servizi e tenuto conto che il Comune non dispone di

personale proprio che possa assolvere tali compiti;

Considerato che per garantire i due servizi è necessaria la presenza di idonea e

qualificata  persona;

Visti:

 il D.Lgs. n. 50/2016;-

 il D.Lgs. n. 56/2017;-

Richiamato il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 – così come integrato e corretto dal D.Lgs.

n. 56 del 19 aprile 2017 – il quale all’Art. 36 “Contratti sotto soglia” – comma 2, lettera

a) – stabilisce:

“2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di

ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le

seguenti modalità:

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in

amministrazione diretta”;

Considerato che nel caso di specie questo Ente possa procedere all’affidamento del

servizio di assistenza al trasporto scolastico e di assistenza scolastica degli alunni

frequentanti la locale Scuola dell’Infanzia, alla Ditta Soc. Coop. A.R.L. “IL

CHIROCEFALO” con sede in Amandola – Località Casa Coletta n. 4;

Considerato inoltre che la ditta suddetta ha già svolto numerosi servizi per questo Ente

e servizi di assistenza per altri Enti;

Atteso che la ditta sopraindicata, si è dichiarata disponibile ad effettuare i servizi di cui

sopra ed al prezzo orario di Euro 13,50 (oltre IVA al 22%) – comunicazione del

20/09/2018 acquisita in pari data al protocollo comunale n. 5969;

DETERMINE SEGRETARIO n. 99 del 21-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Considerato che saranno effettuate n. 4 ore giornaliere, a partire dal 24/09/2018 fino

al 30/11/2018, e che l’importo dei servizi è stato stimato in Euro 3.230,00;

Dovendo, inoltre, procedere celermente all’affidamento dei servizi dato il già avvenuto

inizio dell’anno scolastico;

Dato atto che è stato acquisito il seguente codice CIG Z7325028D6;

Ritenuto di avvalersi delle disposizioni sopra richiamate, per l’acquisizione dei servizi in

argomento;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con i vigenti atti di indirizzo

dell’Amministrazione;

Visti :

Lo Statuto Comunale;

D. Lgs. 267/2000;

Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;

La legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante

le nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi;

D E T E R M I N A

La premessa qui richiamata forma parte integrante e sostanziale del presente atto e

per gli effetti:

- di affidare alla Ditta Soc. Coop. a.r.l. “IL CHIROCEFALO” con sede in Amandola –

Località Casa Coletta n. 4 i servizi di assistenza scolastica e di assistenza al trasporto

scolastico, così come esplicati in narrativa,  degli alunni frequentanti la locale Scuola

dell’Infanzia per n. 4 ore giornaliere a partire dal 24/09/2018 fino al 30/11/2018;

DETERMINE SEGRETARIO n. 99 del 21-09-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



- di impegnare la somma di Euro 3.230,00 al capitolo del n. 82 del corrente bilancio ad

oggetto “Spese generali di funzionamento” – codice di bilancio 01.05-1.03.02.09.000 -

che presenta la sufficiente disponibilità;

- che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente

provvedimento, ai sensi del comma 4 dell’art.151 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

-  di stabilire  che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio e

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 comma 1

lett. b) D.Lgs. 33 del 14/03/2013 e dell’art. 29 D. Lgs 50 del 18/04/2016 e trasmessa al

Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

- il presente atto, firmato in calce all’originale per accettazione da parte della ditta

appaltatrice, tiene luogo del contratto;

Per accettazione: la Ditta appaltatrice _____________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 99 del 21-09-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

21-09-2018 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 564 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 02-10-2018.

Montemonaco, lì 02-10-2018

Il Funzionario Incaricato
-NERLA GIULIANA

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 99 del 21-09-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


